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Distribution  advantages
智能母线优势

       深圳市泰昂能源科技股份有限公司成立于2001年，注册资本5000万元。公司总部位于深圳市宝
安区鸿辉工业园，设有研发中心、财务中心、营销管理中心；生产基地位于皖南绩溪生态工业园，占
地面积40000余平方米，年生产能力超过20000台套。经过十几年的发展，公司旗下现有昂泰智能、
泰达服务、安徽泰昂电力、美国Ontech等分子公司。

      公司以为用户提供安全智能的用电解决方案和服务为使命，始终坚持以技术创新为引擎，是一家
集软硬件产品研发、标准制定、生产、销售、服务为一体的国家级高新技术企业。截至2017年10月底
，公司已拥有自主知识产权94项，其中：发明专利21项，实用新型专利39项，PCT1项，美国发明1项
，外观1项，软件著作权31项。公司旗下全资子公司昂泰智能拥有自主知识产权36项，其中：发明专
利7项、实用新型专利17项、PCT5项，软件著作权7项。

       公司是国家电网公司和南方电网公司变电站电源类产品、配网低压配电产品的主要供应商。截至
2017年6月，公司变电站电源类产品（一体化电源系统、交流电源系统、直流电源系统、UPS电源、
通信电源、并联直流电源系统）已在国家电网公司和南方电网公司5000余座变电站和大量配网开闭站
（配电房）安全稳定运行，其中：1000kV特高压变电站16座，±1100kV、±800kV、±660kV、
±500kV、±400 kV换流站24座，750kV变电站10座，500kV变电站190余座，220kV变电站1300余
座，110kV变电站3200余座，产品运行业绩遍及两大电网公司所有省区；配网低压配电产品（含模块
化低压智能配电系统、直流电源系统、并联直流电源系统）运行业绩遍及国家电网和南方电网十余个
省区。

       在数据中心领域，公司创新开发模块化智能低压配电系统、精密列头柜、小母线系统等系列配电
产品已在通信运营商、银行、证券、BAT等多个行业560余个数据中心机房安全稳定运行，2015年、
2016年，公司连续两年获得数据中心优秀供应商奖。

       在能源互联网领域，公司具有完善的微电网和储能解决方案，拥有微网控制器等具备自主知识产
权的关键核心产品，已投运实际应用案例有深圳沃特玛储能项目、安徽绩溪微电网示范项目等。

       公司旗下泰达服务子公司致力于电网、数据中心、轨道交通、居民配电等领域的变配电设备检验
检测、专业化检修和运维保养服务，可提供咨询、设计、安装、检验、运维为一体的用电解决方案。

概述

随着人工智能、大数据技术的广泛应用，对数据中心的建设提出了越来越高的要求，数据机房供电负荷的加大、安全

级别的提高都对数据中心供电设备提出了更高的要求，深圳市泰昂能源科技股份有限公司充分发挥数据中心行业的技

术优势，精心研发安全度更高的智能精密配电母线系统，产品覆盖配电室内部联络及馈出大电流母线、末端机房配电

智能小母线，并可配置智能测温、智能电量监测系统，为机房运行提供预警，使客户日常运维更便捷!

便捷性、灵活性

模块化设计，大大缩短安装周期，后期变更（包括机柜在线扩容、增加或重新部署等）更简便：

三相五线制干线系统，支持单相、三相输出；

插接箱可在母线干线任意位置插接，且可实现带电插拔、快速更换；

可采用天花板吊装、机柜支撑等安装方式；

分支采用工业连接器馈出，相序自对应。



Material introduction
主材介绍

Major introduction
主材介绍

母线外壳

6063 ( T5 ）铝镁合金型材，厚度之 ≥2 .5 smm ，布氏硬度≥ 60HB ；

可根据客户需求，表面阳极氧化或静电喷涂处理；

外形美观、机械强度高、散热快、抗氧化能力强（盐雾试验 1800h ）。

母线导体

高纯度无氧电工用铜排，纯度≥99 . 98 % ；

电阻率 ≤0.0177x10 一 6OΩm ，IACS 导电率≥ 97 % ；

表面整体镀锡处理。

绝缘护套

阻燃及玻纤增强 PC ( 聚碳酸酯）挤塑型材；

绝缘等级 B 级，耐温 130°以上；

阻燃级别 V0 ，不含卤化物，高温及火灾状态无有害气体产生。



Major unit
主要单元

标准尺寸：1.2m; 1.8m; 2.4m; 3.0m
非标尺寸：0.3~3.0m(任意尺寸）

标准尺寸：X0.4m/Y0.4m
非标尺寸：X0.3m/Y0.3m(Min)
                    X1.0m/Y1.0m(Max)

160-160A

200-200A

225-225A

315-315A

400-400A

630-630A

800-800A

51 三相五线制（外壳PE)

52 三相五线制（单独铜排作PE)

31 DC双回路（外壳PE)

32 DC双回路（单独铜排作PE)

A外壳阳极氧化

P外壳喷塑

L 直线段

E*弯头

尺寸

始端箱直线段

L型弯道单元

母线产品编码
始端箱产品编码

B  S - B A

160-160A

100-100A

200-225A

225-225A

250-250A

315-315A

400-400A

630-630A

800-800A

2 配置断路器、监测模块

1 配置断路器

3 配置断路器、避雷器

4 配置断路器、监测模块、智能仪表

5 配置断路器、监测模块、避雷器

6 配置断路器、监测模块、避雷器、智能仪表

T 顶部进线

S侧面进线

N 内部操作

H外部手柄操作

M L - S A

Major unit
主要单元

一体式设计，采用连接器即可与母线干线连接；

多种配置可选（断路器、避雷器、监测模块、智能仪表）；

可按需设置进线及操作方式。

1
2
3
4
5
6
7

母线

箱体

断路器

电流互感器

监测模块

电缆护套

吊装卡件

I



Major unit
主要单元

铝合金型材配合工程塑料，精致美观；

高强铝合金型材连接板保证段间可靠机械连接的同时，确保外壳的电气连续性；

无需专用工具，力矩扳手即可完成连接；

导体连接直观可靠，方便检修。

Customized  solutions
工程定制化方案

连接器

节约50%UPS输出回路；

节约50%母线始端箱；

增加过道母线、利用过道空间；

母线容量加大；

适用于单列机柜少于10台的布局。

标准配置，仅占用各自柜顶空间；

单条线容量较小；

UPS输出回路配置清晰，方便管理；

适用于单列机柜10台以上的布局。

每两列机柜两路电源

每一列机柜两路电源

铝合金/工程塑料复合箱体，强度高、重量轻；

高弹高导铍铜接电端子，接触点应力持久，温升低；

全电参量＋四点温度监测，可对系统运行状态进行实时监控和预警；

工业连接器馈出，快速便捷；

单回路、三回路、六回路可选，满足各种需求；

配置防错相定位板，保证插接箱与母线相序自对应；

快速锁紧机构，安装及更换更快捷。

Major unit
主要单元

插接箱

插接箱产品编码

016-16A

010-10A

020-20A

025-25A

032-32A

040-40A

050-50A

063-63A

080-80A

100-100A

2 三回路

1 单回路

3 六回路

4 前板插座馈出

5 底部插座馈出

6 底部线缆馈出

1智能监测型

0普通型

Y有线

N无线

M L - S A

一插接装置

一接电端子

一箱体

连锁机构

通讯端口

工业插座

微断保护罩

定位板

12

3

4

5

67

1
2
3
4
5
6
7
8

8



Main  parameter
主体结构

节能性、安全性

母线干线采用铜排输电，金属外壳快速散热。系统发热量降低，散热性更好；

发热量的降低及空调制冷负担的降低，达到双向节能效果；

母线系统温升更低、短耐能力更强，安全性和使用寿命提高；

采用高阻燃性绝缘材料，系统防火能力极大提高；

系统运行发热或着火情况下无卤化物产生，符合环保要求；

分支箱插接点可配置温度监测模块，提高关键节点预警能力。

三面一体式型材十直线型护套和导体，构成母线干线轨道式结构;

高弹高导接电端子由主母排取电分流;

分支电流经过微断保护，由工业连接器输出至 PDU ; 

配置全电量和温度监测模块;

插接箱自带连锁机构，可快速固定于母线底部。

智能小母线自带监控功能，能实现对电流、电压、功率、谐波、负载率以及功率因素等关键参数的监控。

① 母线外壳 

② 绝缘护套 

③ 主母排 

④ 接电端子 

⑤ 插接箱箱体 

⑥ 连锁机构 

⑦ 微断开关 

⑧ 监测模块 

⑨ 工业插座 

⑩ 通讯线槽

全生命周期成本优势

“列头柜＋线缆 配电系统生命周期10-15年，母线系统生命周期25-30年；

列头柜的取消，为运营商增加5%的机柜位；

综上：按系统全生命周期计算，单机柜成本分摊节约30%；

日常维护更便捷，节约机房整体运维成本；

可重复利用，降低机房搬迁或重新布局的成本。

① 母线外壳 
② 绝缘护套 

③ 主母排

⑤ 插接箱箱体 

⑥ 连锁机构 

④ 接电端子

⑦ 微断开关  

⑧ 监测模块 

⑨ 工业插座 

⑩ 通讯线槽



Customized  solutions
工程定制化方案

插接箱数量为机柜数量的2/3；

对于220V单相机柜，理论上三相平均分配；

单个插接箱检修影响2台机柜的供电；

属常规标准方案，性价比较高。

插接箱一对三供电

插接箱数量为机柜数量的1/3；

对于220V单相机柜，理论上三相平均分配；

单机柜容量不超过6KW；

单个插接箱检修影响6台机柜的供电。

属经济型方案。

插接箱一对六供电

插接箱数量为机柜数量的2倍；

可根据需要配置调相开关，方便调整三相平衡；

单个插接箱检修仅影响单台机柜的供电；

属高配型方案。

插接箱一对一供电



安全警告
母线槽系统属于低压成套电气设备，请严格按照低压电气操作规范执行；

母线槽在安装前中后，都应该防止水、盐、混凝土等其他杂物的侵入和腐蚀；

在没有安全安装结束前，户外设备不具备防风雨的能力，应采取防雨及放暴晒措施；

禁止坐、站立或在设备上行走。

装卸
全过程防止潮湿、雨淋、化学物质的侵入；

小心装卸，避免母线槽扭曲、碰撞和重压；

装卸时，必须在中心起吊，不可在地上或槽体之间拖拉；

装卸工具建议使用叉车较为方便。

储存
防止灰尘和液体侵入，并远离通道；

不要储存在室外，避免阳光暴晒；

母线槽应堆放在等高的木块上并且隔开，最多不超过5层；

安装前不要将包装全部拆除。

使用
检查母线槽系统的相序，应该正确一致；

确认母线槽系统不受液体、固体的侵入；

保证母线槽的支架安装稳固、螺栓连接可靠；

测量母线槽系统的绝缘电阻、不得低于0.4MΩ；

母线槽开始送电时，不得带负载；

检查总的负载电流不得超过主母线电流或设计电流。

使用
必须切断母线槽电源，才能进行维护保养工作；

使用三个月后应停电检查螺栓紧固情况，每年全面检查；

出现异常情况请立即断电检查，确定情况后再作处理；

必须消除影响母线槽正常运行的不利因素，如滴水、粉尘、热源等；

母线槽开始送电时，不得带负载；

检查总的负载电流不得超过主母线电流或设计电流。

Installation  space  requirements on-site
现场安装空间需求

Notes
注意事项

工业插座前出线

工业插座下出线

工业连接器柜顶连接


